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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 18 marca 1937 r. 

o uiszczaniu należności podatkowych papierami wartościowymi. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 10 mar­
ca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych 
oraz zaległych składek i opłat na rzecz niektó­
rych publicznoprawnych instytucji ubezpieczeń 
(Dz. U. R. P. z 1935 Nr 50, poz. 336) oraz w 
związku z postanowieniami: art. 36 ustawy 
o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr 31, poz. 265), art. 7 rozporządzenia 
Pr,e.zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 września 
1933 r. o wypuszczeniu pożyczki wewnętrznej 
(Dz. U. R. lP. Nr 67, poz. 503) i art. 10 dekretu 
.Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 
1936 r. o konwersji państwowych pożyczek we­
wnętrznych (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 10) zarzą­
dzam co następuje: 

. § 1. Należności w państwowych podat­
kach:. gruntowym, od nieruchomości, przemy­
słowym, dochodowym (Dz. n, dochodowym (Dz. 
II) pobieranym na podstawie art. 45 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym, wojsko­
wym, majątkowym, nadzwyczajnej daninie ma­
jątkowej, daninie lasowej oraz w grzywnach, 

. wymierzonych przez władze .skarbowe za na­
ruszenie przepisów na podstawie ordynacji po­
datkowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 14, poz. 
134) lub innych przepisów, odnoszących się do 
wyżej wymienionych podatków -'- wraz z do­
datkami państwowymi i odsetkami oraz odset­
kami ulg'Jwymi mogą być spłacane następują­
cymi papierami wartościowymi: 

al w całości - należności powstałe przed 
dniem 1 stycznia 1933 r., a w częściach przy­
padających na rzecz Skarbu ·Państwa - na­
leżności powstałe w czasie od dnia 1 stycznia 
1933 r. do dnia 31 marca 1934 r.: 

1} 3% państwową rentą ziemską I i II serii, 

2} . złotymi 41/2% listam! zastawnymi Pań­
stwowego Banku Rolnego lub świadectwami 
depozytowymi Państwowego Banku Rolnegc, 
wydanymi wzamian tych listów, 

3} skryptami dłużnymi Skarbu Państwa: 
wystawionymi na podstawie art. 2 rozporządze~ 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
30 kwietnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 
374); 

b} w częściach, przypadających na rzecz 
Skarbu Państwa - należności powstałe przed 
dniem 1 kwietnia 1934 r.: 

1) 5 % pożyczką konwer.syj'ną z r. 1924, 
2} 5 % kolejową pożyczką konwersyjną 

z r. 1926, 

3} 3 % premiową pożyczką inwestycyjną, 
4) 6% pożyczką wewnętrzną (6% pożycz­

ką narodową), 

5) 4.9~ pożyczką konsolidacyjną. 

§ 2. Należności w podatkach: spadkowym 
i od darowizn wraz z dodatkiem państwowym 
oraz należnymi odsetkami i odsetkami ulgowy­
mi mogą być spłacane: 

a) powstałe przed dniem 1 kwietnia 1934 r.: 
1) 3% państwową rentą ziemską I i II 

serii, 
2) złotymi 41/2% listami zastawnymi Pań­

stwowego. Banku Rolnego, 
3) skryptami dłużnymi Skarbu Państwa, 

wystawionymi na podstawie art. 2 rozporządze­
nia Prezydenta Rze,czypospolitej z dnia 30 kwie­
tnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 374), 

4) 5% pożyc,zką konwersyjną z r. 1924, 
5) 5 % kolejową pożyczką konwersyjną 

z ,r. 1926, 
6} 3% premiową pożyczką inwestycyjną, 

7) 4 % po'życzką konsolidacyjną; 

b) Ipowstałe po dniu 31 marca 1934 r. -
4 % pożyczką konsolidacyj,ną, lecz nie 
więcej niż 25.000 zł na poczet należności 
poszczególnego płatnika; 

c} bez względu na czas powstania należ­
ności - 6% pożyczką wewnętrzną (6%: 
pożyczką narodową). 

§ 3. l} Posiadacze obligacyj 3% państwo­
wej renty ziemskiej I i II se'rii, którzy wykażą, 
że oni lub ich spadkodawcy otrzymali je tytu­
łem wynagrodzenia za nieruchomości przymu­
sowo. 'od nich wykupione lub też jako spłatę ich 
wie,rzytelności w wyniku przeprowadzonego 
przez ,sąd rozdziału wynag'r,odzenia, mogą spła­
cać tymi obligacjami należności z tytułu wymie­
nionych w § 1 podatków wraz z dodatkami pań­
stwowymi i ,odsetkami oraz odsetkami ul'gowy­
mi również powstałe po dniu 31 mar·ca 1934 ,r. 
do wysokości polowy tych należności przy jed­
noczesnej spłacie drugiej polowy w gotówce. 
Należności .... .., podatkach spadkowym i od daro­
wizn, wymienione w § 2, osoby te mogą spłac.ać 
obligacjami 3 % p·a.ńslwowej l1"entyziems.kięj 
I i II sedi w 'całości bez wz,ględu na czas PP-
wstania tych należności. ' 

2) Przepisy popr.zedniego u.stępu mają od­
powiedniezast,o,sowarue do po·siadaczy zło,tych 
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41/2% listów zastawnyoh Państwowego Banku 
Rolne~o, którzy wykażą, ż·e oni lub ich spadko­
dawcy otrzymali te listy tytułem wynagrodze­
nia za grunty spn:edane z parcelacji od nabyw­
ców, którym zostały udzielone pożyczki w tych 
listach. 

§ 4. 1) Spłata nateżności poda'tkowych pa­
pię'rami wartościowymi (§§ 1 - 3) jest dopusz­
c1;alna. tylko w razie· jednoczesneg-o uiszczenia 
iotówką: nalęŻonych kosztów egzekucyjnych, do­
datków nie na rzecz Skarbu Państwa -oraz odse­
tek i odsetek ulgowych należnych od tych do­
datków nie na rzecz Skarbu Państwa. 

2) IW przypadk\l,ch, w których papierami 
wartQśQlowymi może być ui,szczona tylko część 
należności podatkowej wraz z dodatkami pań­
stwowymi i a.dsetkamibądź odsetkami ulgowy­
mi, przypadająca na rzecz Skarbu Państwa -
spłata ,papier-ami wartościowymi iest dopuszczal­
na' tylkOl w razie jednoczesnego u~szczenia go­
tówką po'zostałej części należności nie przy­
padającej na rzecz Skarbu Państwa (,dodatki i 
ud dały niepaństwowe) otaz kosztów egzeku­
cyjnych. 

§ 5. 1) PapierywarŁościowe będą przyj­
mowane na spłatę należności podatkowych we­
dług ich imiennej wartości. 

2) B'rdą przyjmowane tylko papiery warto­
ściowe zaopatrz'one we wszystkie kupony z nie­
zapadłymi terminami płatności. 

3) Imienna wartość obligacyj, które płatnik 
chcę złożyć na pokrycie należności podatkowej, 
l}ie może przekraczać kwoty należności podat­
kowej wrCLl z dodatkami państwowymi,odset­
kami i ,odsetkami ulgowymi, a jeżeli tylko część 
należności może być spłaconapa.pierami warto­
ościowymi, to tylko tej części. Przy uiszczaniu 
. należności podatkowych skryptami dłużny;mi 
Skarbu Państwa (§ 1 lit. a p. 3 i § 2 lit. a p. 3) 
mają zast.osowanie postanowienia rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dn. 18 marca 1937 r., wy­
danego w po'ro-zumieniu z Ministrem Rolnictwa 
i Reform Rolnych w' sprawie zaliczania na po­
czet należnnści, podatkowych skryptów dłuż­
nych Skarbu Państwa (Dz. U. RP. Nr 27, 
poz. 198). 

4) W:a'rto'ść bieżą:cego .kuponu po dzień 
pr~yję,cia ohliga'cyj na spłatę nal'eżności podat­
kowej zalicza się na poczet spłacanej należności, 
.przy czym tę wartość traktuje się jako wpłatę 
gotówkow5\. 

5) Prawo do spłaty należności podatkowej 
papierami wartościowymi przysługuje nie tylko 
przy uiszczaniu całej należności, ale również 
i części należności pod warunkiem jednakże 
równoczesnego uiszczenia stosunkowej części w 
gotówce (§ 4). 

6) Umorzenie częici należności na podsta­
wię art. 123 i 213 Qrdynacji podat.kowej (Dz. U. 

R P. z 1936 r. Nr 14,poz. 134), bądź na pol{­
sławie ust.awy z -dnia 1:0 mar'ca 1932 r. Q spłacie 
zaległości podatkowych >oraz za'l~głych &kładek 
i opłat na rzecz niektórych P1łbHcznoprawnych 
instytucji ubezpieczeń (Dz. U. R. p, z 1935 r. 
Nr 50, poz. 336),bądi innych'analogicznych 
przepisów i wydanych na ich podstawie rQ'Z-po­
rządz,eń pod warunkiem zapłaŁy reszty W okre­
ślonym terminie pozbawia płatnika prawa uisz­
czenia reszty należno,ści papierami wartO'ścio­
wymi z wyjątkiem tych przypadków, gdy w po­
stanowieniu Q umo'rzeniu wyraźnie dopus.l:cZO­
nOl możność spłaty re,sz.ty należności lub jej czę­
ści papierami waortościowymi. Przepis ten nie 
narusza uprawnień platni.ków, wynikających z 
§ 10 rozporządzenia Ministra SkaJl'bu Z dnia 15 
kwietnia 1935 'r. (nz. U. R ,p. Nr 29, pOZ, 225) 
co do możności dokonywania wpłat na. poczet 
odr-oczonych w myśl § 4 tęgoż r'o,zpoorząd.zenia 
z.aległości podatkowych obligacJami 6 % pożycz­
ki wewnętrzn0j (6 % pożyczki narod'owej) i 5 % 
pożyczki konwersyjnej z 1924 ,r. 

7) ObHgacj,e 6 % pożyczki wewnętrz;nei (6 % 
pożyczki narodowej) będą przyjmowane tylkO': 

a) od pierwonabywców tych obligacii, 

h) od 'o,sób, które nabyły teobHgac.;e na 
zasadzie f,ormalnego przelewu w myśl ohowią­
zujących przepisów o obrocie obligacjami tej po-
życzki, · .' 

c) od osób, które wykazały, że obldgacje 
otrzymały tytułęm spadku lub le-gatu po osobie 
wymienionej w obl'iga.cji. 

8) Skrypty dłużne Skarbu Państwa (§ 1 
lit. a p. 3 i § 2 lit . a p. 3) przyjmowane będą na 
spłatę należności podatkowych od osób, które 
w)'Ikażą, że one lub ich spa-dkodawcy otrzyma­
ły te skrypty tytułem wynagr'odzenia U grunty 
przymusowo wykupione ' lub przejęte na włas­
ność Skarbu Państwa . 

9) Należności podatk'owe, wymienione W 
§§ 1 - 3, a przypadające na rzecz Skarbu Ślą­
skie-go, traktuje się przy spłacie papierami wa'r­
tościowymi na równi z należnościami na rzecz 
Skarbu Państwa. 

10) Dla oceny, czy należność p'odatkowa 
powstała w terminie wskazanym w §§ 1 - 3, 
miarodajna jest dała płatności należności po­
datkowej po dokonaniu wymiaru tej należności. 
Odroczenie płatności lub rozłpż~nienalętnQści 
na raty nie zmienia daty powstania nal'eżności, 

§ 6. 1) Do nadpłat, powstały~h ~ ui~zczeń 
należności podatkowych w calo,ści lub w części 
papierami wadościoco,',rymi, mają zasto'sowaJlile 
'przepisy art. 125 ordynacji poda. t1wwę'i fD2; . . U . . 
R. P. z 1936 r. Nr 14, poz. 134)-z tymjędnak~ę, 
że w obliczonej kwocie nadpłaty powinna się 
mieścić odpowiednia część z uiszczenia doko­
nanego gotówką W myśl § 4 rozporządzenia ni­
niej$zego oraz, że; kwota nadpłaty w papierach 
warto$ciowych może być zarąchowana tylko na 
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pokrycie takich należności podatkowych, które 
w myśl rozporządzenia niniejszego mogą być 
uiszczane papierami wartościowymi. W braku 
takich należności podlegająca zwrotowi kwota 
nadpłaty będzie zwrócona w papierach warto~ 
ściowych tego samego rodzaju, jakimi było do­
konane uiszczenie, wraz ze wszystkimi bieżący­
mi w dniu zwrotu papierów kupo:nami. 

2) z.arachowanie nadpłaty w 'ca,1ości lub w 
~zęśd . na inne należno'ści podatkowe płatnika 
może być dokonane jedynie' przy zacho!waniu 
prz,episów § 4 rozporządzenia niJliefszego. Je­
żeli podlegająca zarachowaniu w myśl ust. 1) 
w gotówce 'część nadpłaty wraz z przysługują­
cym płatnikowi na podstawie art. 125 § 2 or­
dynaoeji podatkowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 14, 
poz. 1314) oprocentowaniem jest nie wystarcza­
jąca na pokrycie tej części innej nal'eżno~ci, któ­
ra w myśl § 4 rozporządzenia niniejszego powin­
na być uiszczona w gotówce, należy wezwać 
płatnika, aby w terminie 14-dniowym wpłacił 
gotówką odpowiednią sumę i zawiadomić go, że 
w ra~ie niewpła!cerua tej sumy w wymienionym 
termiriie naiej pokrycie zostanie sprzedana za 
pośrednictwem makleira giełdoweg,o odpowie­
dniaczęść papierów wartościowych. 

3) W przypadkach, gdy płatnik posiada tyl­
,Iw należno'ści podatkowe, które nie mogą być 
pO/kryte :papierami wCl!rf.ościo'wymi, przypadają­
'ce dozwr,otu wskutek nadpłaty papiery wa,rto­
ściowe podle'gają zajęciu i zrealizowaniu na do­
,bro tych należn'ości w myśl obow.iązującYGh 
przepisów ,egzekucyjnych. 

4) W przypadkach zwrotu nadpłaty papie­
rami wa'rtościowymi wartość bieżącego kuponu 
do o!statniego dniao:kresu, za który opłatnikowi 
przysługujeopwcentowanie nadpłaty w myśl 
art. 125 § 2 ordynacji podatkowej, podlega po­
trąceniu z kwoty te'go oprocentowania. Gdyby 
ta kwota nie wvstaroezała, odpowiednią różni .. 
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cę winien płatnik uiścić w gotówce. Kwota nad­
płaty mniejsza o,d najmnietszego odcinka obli­
gaoeyj danego !rodzaju pap.ierów wa1rtościow)'ich 
podlega zwr,otowi w gotówce. 

§ 7., 1) Dotychczasowe przywileje podat­
kowe, nadane obligacjom 5% państwowej renty 
ziemskiej ,seru I ustawą z dnia 2'8 grudnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr l, poz. l)z 
uwzględnieniem ustaw z dnia 28 marca 1933.r. 
(Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 265 i Nr 32, poz. 277), 
zmienionych ,rozporządzeniem Prezydenta Rze­
czyposlpolite; z dnia 24 października 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 94, poz. 843), zachowują swą mo,c 
zgodnie z prze.pisami art. 17 de.IDretu Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 'f. 

o konwersji pożyczek państwowych (Dz. U. R. 
P. Nr 3, !poz. 10) do dnia 15 m<llja 1937 r. Do 
tych obligacji przepisy rozporządzenia niniej­
szeg,o, ,odnoszące się do ,kuponów, nie mają za­
stosowania. 

2) Roz.porządzenie niniejsze nie narusza 
przywileju przysługującego Bonom Funduszu 
Inwes!tycyjneg,o wmyśl art. 7 'rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer­
nika 1933r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 636) i § 5 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 li­
stopada 1933 Ir; (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 694). 

§ 8. 1) Rozpo,rządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogło,szenia. 

2) Równocześnie traci moc obowiązującą 
rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7 grud­
nia 1934 r. o przyjmowaniu złotych 4~ % listów 
zastawnych Państwowego Banku Rolnego serii 
l na spłatę zaległości poda'tkowych (Dz. U. R. 
P. Nr 109, poz. 965). 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU ' 

z dnia 18 marca 1937 r. 

w.ydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie zaliczaniana 
poczet należności podatkowych skryptów dłużnych Skarbu Państwa. · 

Na podstawie art. l ustawy z dnia 10 mar­
ca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych 
oraz zaległych składek i opłat na rzecz niektó­
rych publicznoprawnych instytucji ubezpie­
czeń (Dz. U. R. P. z r. 1935 Nr 50, poz. 336) za­
rządza się co następuje: 

§ 1. Podatnioy, którzy chcą spłacić w 
myśl rozporządzenia Minis(tra Skarbu z dnia 
18 marca 1937 r. o uiszczaniu należności po-

datkowych papierami wartościowymi (Dz. U. 
R. P. Nr 27, poz. 197)" należności podatkowe 
skryptami dłużnymi Ska.rbu Państwa, wydany­
mi na podstawie art. .2 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 30 kwietnia 
1927 r. (Dz. U. R P. Nr 42, poz. 374), mogą -
jeżeli wartość nominalna skryptu dłużnego, po 
potrąceniu wypłaconych i zapadłych rat, prze­
kraczać będzie sumę należności podatkowej 
podlegającej spłacie papierami wartościowymi 




